

## **Agrifarm Innovation ApS**

Niels Pedersens Alle 2

8830 Tjele

CVR-nr. 35479791

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Hans Jørgen Pedersen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Agrifarm Innovation ApS  
Niels Pedersens Alle 2  
8830 Tjele

CVR-nr.: 35479791  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Hans Jørgen Pedersen  
Erling Friis Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomheden udvikler og bygger konceptstalde som tilgodeser størrelse, miljø, dyrevelfærd og produktionsøkonomi

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 18 t.kr. mod et overskud på 21 t.kr. sidste år. Dette anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>304.139</b>	<b>199.111</b>
Personaleomkostninger	1	(162.591)	(148.287)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(85.852)</u>	<u>(35.524)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>55.696</b>	<b>15.300</b>
Andre finansielle indtægter		0	20
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(75.463)</u>	<u>(7.726)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(19.767)</b>	<b>7.594</b>
Skat af årets resultat	4	<u>1.383</u>	<u>13.004</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(18.384)</u></b>	<b><u>20.598</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(18.384)</u>	<u>20.598</u>
		<b><u>(18.384)</u></b>	<b><u>20.598</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.337.861	107.494
Udviklingsprojekter under udførelse		2.819.122	2.170.903
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.156.983</b>	<b>2.278.397</b>
Indretning af lejede lokaler		14.116	21.816
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>14.116</b>	<b>21.816</b>
Andre tilgodehavender		33.975	33.975
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>33.975</b>	<b>33.975</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.205.074</b>	<b>2.334.188</b>
Råvarer og hjælpematerialer		297.002	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>297.002</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		2.902.402	1.394.232
Tilgodehavende selskabsskat		426.662	165.966
Periodeafgrænsningsposter		23.069	19.687
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.352.133</b>	<b>1.579.885</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>3.261.254</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.649.135</b>	<b>4.841.139</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.854.209</b>	<b>7.175.327</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.525.735	0
Overført overskud eller underskud		(1.414.648)	129.471
<b>Egenkapital</b>		<b>191.087</b>	<b>209.471</b>
Udskudt skat		910.629	497.350
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>910.629</b>	<b>497.350</b>
Bankgæld		2.715.497	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.426.268	392.655
Gæld til associerede virksomheder		983.635	2.796.614
Anden gæld		137.215	92.426
Periodeafgrænsningsposter		489.878	3.186.811
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.752.493</b>	<b>6.468.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.752.493</b>	<b>6.468.506</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.854.209</b>	<b>7.175.327</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	0	129.471	209.471
Overført til reserver	0	1.525.735	(1.525.735)	0
Årets resultat	0	0	(18.384)	(18.384)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.525.735</b>	<b>(1.414.648)</b>	<b>191.087</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.120.169	392.162
Pensioner	72.406	23.212
Andre omkostninger til social sikring	7.973	1.520
Andre personalemkostninger	9.088	8.932
Personalemkostninger overført til aktiver	(1.047.045)	(277.539)
	<b>162.591</b>	<b>148.287</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	78.152	27.824
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.700	7.700
	<b>85.852</b>	<b>35.524</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.312	0
Renteomkostninger i øvrigt	31.423	7.726
Valutakursreguleringer	728	0
	<b>75.463</b>	<b>7.726</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(414.662)	(155.966)
Ændring af udskudt skat	413.279	146.950
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3.988)
	<b>(1.383)</b>	<b>(13.004)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	136.585	2.264.362
Overførsler	1.308.519	(1.308.519)
Tilgange	0	1.956.738
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.445.104</u></b>	<b><u>2.912.581</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(29.091)	(93.459)
Årets afskrivninger	(78.152)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(107.243)</u></b>	<b><u>(93.459)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.337.861</u></b>	<b><u>2.819.122</u></b>

### Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabets udviklingsprojekter består primært af udvikling af konceptstalde. Forventningen er, at de enkelte projekter står færdige i løbet af 2020.

	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	38.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>38.500</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.684)
Årets afskrivninger	(7.700)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(24.384)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>14.116</u></b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	33.975
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.975</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>362.852</b>	<b>326.508</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Der er modtaget EU-tilskud til at understøtte færdiggørelsen af udviklingsprojekterne. Der påhviler selskabet sædvanlige tilbagebetalingsrisici, såfremt udviklingsprojekterne ikke færdiggøres eller kravene overholdes.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.000.000 kr. (2015: 1.000.000 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2016 7.107.476 (2015: 3.728.420 kr.)
